

**Claus Larsen ApS**  
**CVR-nr. 33579853**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.11.2014

**Dirigent**

---

Navn: Flemming Boye

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 30.06.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Claus Larsen ApS  
Vesterbrogade 1  
4930 Maribo

CVR-nr.: 33579853

Hjemsted: Lolland Kommune

Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014

Telefon: 23 71 09 39

### **Direktion**

Henrik Christian Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive anlægs- og byggevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets realiserede et overskud på 214 t.kr. mod et underskud på 381 t.kr. for året 2012/13.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er tabt og reglerne i selskabslovens §119 skal iagttages, og vil blive behandlet på selskabets generalforsamling.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om at yde finansiel støtte frem til 30. juni 2015.

Selskabet forventer, at resultatet for året 2014/15 ligeledes vil blive tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.731.086</b>	<b>2.936</b>
Personaleomkostninger	1	(3.352.683)	(3.355)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(47.070)</u>	<u>(39)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>331.333</b>	<b>(458)</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.419	57
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(46.832)</u>	<u>(106)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>285.920</b>	<b>(507)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(71.437)</u>	<u>126</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>214.483</u></b>	<b><u>(381)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>214.483</u>	<u>(381)</u>
		<b><u>214.483</u></b>	<b><u>(381)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.556	194
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>136.556</u>	<u>194</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>136.556</u>	<u>194</u>
Råvarer og hjælpematerialer		154.263	60
<b>Varebeholdninger</b>		<u>154.263</u>	<u>60</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.997.851	693
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	264.000	354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.194	46
Udskudt skat	8	0	13
Andre tilgodehavender		99.304	51
Tilgodehavende selskabsskat		28.551	35
Periodeafgrænsningsposter		50.205	10
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.441.105</u>	<u>1.202</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>108.624</u>	<u>227</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.703.992</u>	<u>1.489</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>2.840.548</u></u>	<u><u>1.683</u></u>

**Balance pr. 30.06.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		(159.936)	(374)
<b>Egenkapital</b>		<u>(79.936)</u>	<u>(294)</u>
Udskudt skat	8	87.363	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u>87.363</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		427.302	382
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.142.669	568
Anden gæld		1.263.150	1.027
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>2.833.121</u>	<u>1.977</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>2.833.121</u>	<u>1.977</u>
<b>Passiver</b>		<u>2.840.548</u>	<u>1.683</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(374.419)	(294.419)
Årets resultat	0	214.483	214.483
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(159.936)</b>	<b>(79.936)</b>

## Noter

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.990.700	3.002
Pensioner	239.488	199
Andre omkostninger til social sikring	80.891	86
Andre personaleomkostninger	41.604	68
	<b>3.352.683</b>	<b>3.355</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	34.775	39
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	12.295	0
	<b>47.070</b>	<b>39</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	56
Renteindtægter i øvrigt	1.419	1
	<b>1.419</b>	<b>57</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.667	98
Renteomkostninger i øvrigt	7.165	8
	<b>46.832</b>	<b>106</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(28.551)	(35)
Ændring af udskudt skat	99.988	(90)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1)
	<b>71.437</b>	<b>(126)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	
	<b>2013/14 kr.</b>	<b>2012/13 t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	275.718	
Afgange	(32.290)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>243.428</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(82.092)	
Årets afskrivninger	(34.775)	
Tilbageførsel ved afgang	9.995	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(106.872)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>136.556</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.961.392	848
Foretagne acontofaktureringer	(1.697.392)	(494)
	<b>264.000</b>	<b>354</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	6.102	8
Tilgodehavender	81.261	18
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(39)
	<b>87.363</b>	<b>(13)</b>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Euro Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Afgivne betalingsgarantier stillet af selskabets bankforbindelse udgør 400.000 kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Euro-Workers ApS, Eurotrading DK ApS, Euro Holding Boligejendomme ApS, Euro-Group Erhvervspark ApS, Pleje Plus ApS og EW Distribution ApS til sikkerhed for virksomhedernes gæld til Jyske Bank.

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Euro-Workers ApS, Vesterbrogade 1, 4930 Maribo

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Euro Holding 1 ApS, Vesterbrogade 1, 4930 Maribo, CVR-nr. 30614607